
   

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

N. 29 del 28 febbraio 2023 
 
 
OGGETTO: Acquisto 1.750 litri di gasolio da riscaldamento per la sede del Parco  
Determina di impegno 
CIG: Z073A243F1 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

VISTA la legge istitutiva del Parco L.R n. 21 del 21/10/2014 ed in particolare le finalità di cui all’art 4/C 

VISTI: 

- la Legge 7 agosto 1990, n° 241 e successive modificazioni ed integrazioni “Nuove norme sul 

procedimento amministrativo”; 

- il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

- il D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

- il Regolamento di organizzazione degli uffici del Parco così come modificato dall’Assemblea con 

deliberazione n. 10 del 7 marzo 2018; 

- il Regolamento di contabilità del Parco approvato dall’Assemblea del Parco con deliberazione n. 8 

del 22 aprile 2016; 

- il bilancio di previsione 2022/2024 regolarmente approvato dall’Assemblea del Parco in data 10 
giugno 2022 con deliberazione n. 16/2022; 

- il bilancio di previsione provvisorio 2023/2025 regolarmente inviato al Tesoriere;; 

- il decreto del Direttore del Parco n. 2 del 26/07/2018 con il quale l’Ing. Marino Satta è stato 

nominato Responsabile del Servizio Tecnico del Parco Naturale Regionale di Tepilora; 

ATTESA la competenza del sottoscritto ad assumere atti a contenuto gestorio nel procedimento in esame;  

CONSIDERATO CHE gli uffici dell’Ente siti a Bitti in via Deffenu 69 sono momentaneamente sprovvisti 

del servizio di riscaldamento locali a causa dell’esaurimento del gasolio da riscaldamento nella caldaia cen-

tralizzata; 

RITENUTO opportuno procedere all’acquisto di 1750 litri di gasolio da riscaldamento; 



       
 

VISTO l’ art. 1, comma 2, lett. a) del D.L n. 76/2020, conv. in Legge n. 120/2020 cd “DL Semplificazioni” 

come modificato dal DL n. 77/2021 secondo cui le stazioni appaltanti procedono mediante affidamento 

diretto di servizi di importo inferiore a 139.000 euro. 

CONSIDERATO che è stato richiesto un preventivo alla Ditta Calvisi Combustibili di Sebastiano Calvisi 

& C. s.n.c. con sede in Nuoro (NU) Via Isonzo 1 – P.IVA 00725940910; 

DATO ATTO  CHE la spesa andrà imputata per € 2.500,00 a valere sul capitolo 101206/1 del bilancio 

dell’Ente; 

VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D.Lgs. n. 50/2016; 

- il D.L. n. 32/2019, (cd. Decreto Sblocca-cantieri) conv. in Legge n. 55/2019; 

- il DL n. 34/2020 conv. in Legge n. 77/2020 (cd. Decreto Rilancio); 

- il D.L. n. 76/2020 (cd. Decreto Semplificazioni); 

- la Legge n. 241/1990; 

- la Legge n. 136/2010; 

- il D.Lgs. n. 118/2011; 

- il D.P.R. 05.10.2010, n. 207 (per le parti ancora vigenti); 

- la Legge Regionale n. 8/2018; 

 

DETERMINA 

DI DARE ATTO di quanto detto nelle premesse ed in narrativa, che qui si intende integralmente riportato; 

DI IMPEGNARE la somma totale di € 2.500,00 a favore della Ditta Calvisi Combustibili di Sebastiano 

Calvisi & C. s.n.c. con sede in Nuoro (NU) Via Isonzo 1 – P.IVA 00725940910 a valere sul capitolo 

101206/1  impegno 71/2023;  

DI PRECISARE che gli elementi di cui all’art. 192 del D. Lgs 267/2000 e all’art. 32 comma 2 del D.Lgs 

50/2016 trovano loro estrinsecazione in narrativa; 

DI DARE ATTO che pur vigendo l'esercizio provvisorio, ex art. 163, comma 5, del TUEL, nell'assunzione 

dell'impegno di spesa, così recita: "...gli enti possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non 

utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al comma 3, per importi non superiori ad un dodicesimo 

degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l'anno precedente, ridotti delle somme già impegnate 

negli esercizi precedenti e dell'importo accantonato al fondo pluriennale vincolato, con l'esclusione delle spese: 

a) tassativamente regolate dalla legge;  

b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 

 c) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, 

impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti." 

DI DARE ATTO CHE il Codice Identificativo di Gara è il seguente: CIG: Z073A243F1; 



       
 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento agli uffici competenti per l’inserimento nella raccolta 

generale e al Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di regolarità contabile e l’attestazione della 

copertura finanziaria della spesa; 

Di incaricare gli uffici ai quali la presente viene trasmessa, affinché provvedano agli adempimenti 

conseguenti, per quanto di competenza; 

Di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio e nel sito WEB del Parco; 

 
Il Responsabile del Servizio Tecnico 

    F.to Ing. Marino Satta  

 

 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, esprime parere 
FAVOREVOLE sulla regolarità contabile del presente atto. 

La Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott.ssa Claudia Satta 

 

 
 


		2023-02-28T09:50:41+0100
	SATTA MARINO


		2023-02-28T13:51:50+0100
	satta claudia




